[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2022                                      г. Лесосибирск	                                              № 1138

О начале приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях         на общественной территории, отобранной для участия в краевом конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды»

В целях участия муниципального образования город Лесосибирск               в краевом конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края                            от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления                             в формировании современной городской среды», постановлением Правительства Красноярского края от 13.12.2019 №708-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований для поощрения муниципальных образований - победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом города Лесосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Начать прием предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории – Площадь имени Колпакова Николая           Терентьевича (Местоположение: установлено относительно ориентира - нежилого здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Мира, 2, в 350 метрах по направлению на северо-восток) (далее - предложения) с 02.06.2022 по 16.06.2022.
2. Утвердить порядок приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, отобранной для участия в краевом конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной  городской среды»,           согласно приложению № 1.
3. Утвердить Анкету по выбору мероприятий, согласно приложению            № 2.
4. Определить перечень пунктов приема предложений от населения              о предлагаемых мероприятиях на общественной территории, отобранной                  для участия в краевом конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной  городской среды», согласно приложению № 3.
5. Возложить функции по подведению итогов приема предложений            на муниципальную общественную комиссию, утвержденную постановлением администрации города Лесосибирска от 18.07.2017 № 942 «Об утверждении порядка формирования общественной комиссии города Лесосибирска                         по развитию городской среды» (далее - общественная комиссия).
6. Управлению делами и кадровой политики администрации города опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю              за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города 								      А. В. Хохряков

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от 31.05.2022 № 1138

Порядок приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях       на общественной территории, отобранной для участия в краевом конкурсе  «Лучшие проекты создания комфортной  городской среды»

1.  Настоящий Порядок разработан в целях определения предлагаемых мероприятий на общественной территории – Площадь имени Колпакова         Николая Терентьевича (Местоположение: установлено относительно ориентира - нежилого здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Мира, 2, в 350 метрах           по направлению на северо-восток), для участия в краевом конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды» (далее – комплекс мероприятий, Порядок).
2.  Предложения о комплексе мероприятий вправе подавать жители населенного пункта.
3.  Предложения о комплексе мероприятий (далее - предложения) принимаются:
- в письменной форме путем заполнения Анкеты по выбору мероприятий (утвержденной Приложением №2 настоящего постановления)  в пунктах сбора предложений, определенных в приложении № 3 к настоящему постановлению;
 в электронной форме в виде ссылки на платформу anketolog.ru,                   в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации города Лесосибирска (http://lesosibirsk.krskstate.ru/)
- на организованных в период с 02.06.2022 по 16.06.2022 года творческих мастерских, урбан форумах, проведение анкетирования и опросов, проектных мастерских, семинарах, и иных мероприятиях.
4.   Общественная комиссия на очном заседании принимает решение          о подведении итогов итоги приема предложений и определяет комплекс мероприятий на общественной территории – Площадь имени Колпакова Николая Терентьевича (Местоположение: установлено относительно ориентира - нежилого здания, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Мира, 2, в 350 метрах по направлению на северо-восток), для участия в краевом конкурсе «Лучшие проекты создания комфортной городской среды».
5. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии в двух экземплярах. Один экземпляр вышеуказанного протокола направляется в орган местного самоуправления.
[bookmark: _GoBack1]6. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от 31.05.2022 № 1138

Анкета по выбору мероприятий

Уважаемые жители города Лесосибирска!
Прохождение данного опроса необходимо для того, чтобы проект благоустройства
Площади имени Колпакова Николая Терентьевича, был наиболее полезным и функциональным для жителей нашего города.
Наша с вами общая цель – сделать жизнь в городе еще комфортнее!

ФИО ________________________________________________________________________
Контактные данные________________ Ваш пол____________ Ваш возраст _________
Ваша профессия / сфера деятельности _________________________________________

1. Как часто вы посещаете площадь им. Колпакова Николая Терентьевича? *
□ 1 раз и более в неделю
□ Раз в месяц
□ Несколько раз в год и реже
□ Ежедневно как транзитный проход

2. С какой целью вы посещаете площадь? *
□ Транзитный проход по личным делам
□ Прохожу через площадь на работу
□ Прогулки с ребенком
□ Прогулки с собакой
□ Вело-прогулки\спорт
□ Посещаю городские мероприятия
Другое ___________________________

3. Как вы оцениваете безопасность площади вечером? *
□ С наступлением темноты в парке небезопасно
□ В парке безопасно в любое время суток
4. Как вы проводите время на территории в зимний период? *
□ Не посещаю в это время
□ Гуляю (один или с компанией)
□ Гуляю с ребенком
□ Скандинавская ходьба
□ Гуляю с собакой
□ Играю в футбол
□ Прихожу на Новогоднюю елку
Другое ___________________________

5. Какие зимние активности вы хотели бы видеть на площади?
_____________________________________________________________________________
6. Как вы считаете необходимо ли расширить и модернизировать фонтан на площади?
□ Да
□ Нет
□ Фонтан не нужен
Другое ___________________________
7. Каких объектов по Вашему мнению не хватает для комфортного пребывания на территории? *
□ Территория с навесами для тихого созерцательного отдыха
□ Мобильная сцена для проведения городских массовых мероприятий
□ Стритфуд (кофе, холодные напитки, легкий перекус)
□ Велодорожка
□ Скандинавская тропа
□ Памятная галерея под открытым небом
□ Парковая мебель (скамьи, урны)
□ Цветники, клумбы, ярусные вазоны
□ Световая инсталляция
□ Качели
□ Гамаки
Другое ___________________________

8. Как вы оцениваете парковки рядом с площадью? * (у здания Администрации)
□ Парковочных мест недостаточно
□ Слишком много припаркованных машин
□ Все устраивает

9. Какие Вам нравятся мероприятия, которые проходят на площади?
_____________________________________________________________________________

10. Как вы воспринимаете это пространство?
□ Парк
□ Площадь

11. Как вы считаете в какой форме необходимо увековечить память Колпакову Н.Т.?
□ Бюст
□ Памятный знак
Другое ___________________________

12. Какие направления развития площадь им. Колпакова Николая Терентьевича вы считаете приоритетными? *
□ Парковая инфраструктура (освещение, системы видеонаблюдения, аудиосистема и т.д.)
□ Событийная программа
□ Спорт-инфраструктура
□ Организация площадок для местных сообществ (культура, малый бизнес и т.п)
□ Детское игровое пространство
Другое ___________________________

13. Какой вы бы хотели видеть площадь в будущем? *
□ Комфортным пространством для семейного отдыха
□ Главной культурной площадкой города
□ Площадкой для проведения массовых мероприятий
□ Главной ярмарочной площадкой города
Другое ___________________________
Дата __________________                       Подпись __________________
Подписывая данную анкету, Вы соглашаетесь с обработкой Ваших персональных данных в соответствии с Федеральным законом РФ № 152-ФЗ «О персональных данных»
Приложение № 3
к постановлению
администрации города
от 31.05.2022 № 1138

ПЕРЕЧЕНЬ
пунктов приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях           на общественной территории, отобранной для участия в краевом конкурсе  «Лучшие проекты создания комфортной  городской среды»

	№ п/п
	Адрес территориального участка

	1
	СП КГБУ «МФЦ» в г. Лесосибирск, ул. Победы, д. 49, пом. 60

	2
	МБУК «Централизованная библиотечная система» ул. Белинского,11

	3
	Администрации города Лесосибирска, ул. Мира, 2

	4
	ДК «Сибирь», ул. 40 лет Октября, 14

	5
	Администрация п. Стрелка, ул. Октябрьская, 32

	6
	«Библиотека им. М.Горького», ул. Горького, 28

image1.png

image10.png